
 

 
(ime i prezime ovršenika) 

 

(adresa ovršenika) 
           

OIB ovršenika 
 

(telefon/mobilni telefon/e-mail adresa) 
 

 

OBAVIJEST 
o primanjima i naknadama ovršenika izuzetim od ovrhe odnosno na kojima je ovrha 

ograničena sukladno odredbama Ovršnog zakona 

  

 
Na temelju odredbi Ovršnoga zakona obavještavam vas da se na 

moj račun 

uplaćuje: 

 
podaci o uplatitelju: 

 
ime i prezime/naziv uplatitelja: 

 
adresa/sjedište uplatitelja: 

 
OIB uplatitelja (obavezan podatak za primanja iz točke I., II. i IV.): 

 

1 8 6 8 3 1 3 6 4 8 7 

 

Podaci o vrsti uplate: 

 
I. Primanje i/ili naknada izuzeta od ovrhe sukladno odredbama Ovršnog zakona i odredbama 
posebnih propisa 

 
1. primanja po osnovi zakonskog uzdržavanja, naknada štete nastale zbog narušenja zdravlja 

ili smanjenja odnosno gubitka radne sposobnosti i naknade štete za izgubljeno uzdržavanje 
zbog smrti davatelja uzdržavanja; 

 broj: (upisati redovni račun ovršenika) 

Sredstva nositelja OPG-a - opskrba hranom i druge skrbi za životinje (ne mijenjati) 

  

 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE (ne mijenjati) 

Ulica grada Vukovara 78, 10 000 Zagreb (ne mijenjati) 



 

2. primanja po osnovi naknade zbog tjelesnoga oštećenja prema propisima o invalidskom 

osiguranju; 

3. primanja po osnovi socijalne skrbi; 

4. primanja po osnovi privremene nezaposlenosti; 

5. primanja po osnovi doplatka za djecu, osim ako posebnim propisom nije drugačije 
određeno; 

6. primanja po osnovi stipendije i pomoći učenicima i studentima; 

7. naknada za rad osuđenika, osim za tražbine po osnovi zakonskoga uzdržavanja te 
za tražbine naknade štete prouzročene kaznenim djelom osuđenika; 

 

8.primanja po osnovi odličja i priznanja; 

9. rodiljne i roditeljske novčane potpore, osim ako posebnim propisom nije drugačije 
određeno; 

10. utvrđeni iznosi za uzdržavanje djeteta uplaćeni na poseban račun kod banke; 

11.  naknada troškova za službeno putovanje i naknada troškova prijevoza na posao i 
s posla do propisanih iznosa do kojih se ne smatraju oporezivim primicima po osnovi 
od nesamostalnog rada; 

12. dar za djecu do 15. godine života i potpore za novorođenče do propisanih iznosa do 

kojih se ne smatraju oporezivim primicima po osnovi od nesamostalnog rada; 

13. naknada za saniranje posljedica štete od katastrofa i elementarnih nepogoda; 

14. potpore zbog invalidnosti radnika i neprekidnog bolovanja radnika duljeg od 90 dana, 
potpore za slučaj smrti radnika i smrti člana uže obitelji radnika, do propisanih iznosa 
do kojih se ne smatraju oporezivim primicima po osnovi od nesamostalnog rada; 

 
15. novčane paušalne naknade za podmirivanje troškova prehrane radnika, prigodne 

nagrade (božićnica, naknada za godišnji odmor i sl.), novčane nagrade za radne 
rezultate i drugi oblici dodatnog nagrađivanja radnika, nagrade radnicima za navršene 
godine radnog staža do propisanih iznosa do kojih se ne smatraju oporezivim primicima; 

 
16. sredstva koja se uplaćuju namjenski, u svrhu provedbe projekata dodjelom bespovratnih 

sredstava odnosno potpore ili financijskih instrumenata, koji se financiraju iz nacionalnih 
sredstava i/ili proračuna Europske unije, osim u slučaju ovrhe od strane davatelja 
potpore; 

17. novčane naknade žrtvama kaznenih djela nasilja počinjenih s namjerom; 

18. dnevnice za službena putovanja u tuzemstvu i inozemstvu, dnevnice za rad na terenu u 
tuzemstvu i inozemstvu i dnevnice za službena putovanja per diem koje se radnicima 
isplaćuju iz proračuna Europske unije radi obavljanja poslova njihovih radnih mjesta, a u 
svezi s djelatnosti poslodavca do propisanih iznosa do kojih se ne smatraju oporezivim 
primicima; 



 

19. pomorski dodatak i pomorski dodatak na brodovima međunarodne plovidbe do propisanih 
iznosa do kojih se ne smatraju oporezivim primicima; 

20. naknada za pričuvnike pozvane na izvršavanje vojne obveze; 

21. sindikalne socijalne potpore koje članovima sindikata na temelju važećih propisa isplaćuje 
sindikat; 

22. sredstva predstavnika nacionalnih manjina koja se koriste za ostvarivanje manjinskih prava, 
sukladno odredbama ustavnog zakona kojim se uređuju prava nacionalnih manjina, ako su 
isplaćena na poseban račun za tu namjenu, vode se odvojeno od sredstava te osobe i izuzeta 
su od ovrhe, osim ovrhe u svezi s obavljanjem djelatnosti vezane za ostvarivanje manjinskih 
prava; 

23. nagrade učenicima i studentima te troškovi sufinanciranja kupnje udžbenika učenicima; 

24. sportske stipendije za sportaše s invaliditetom; 
 

25. ostala primanja izuzeta od ovrhe po posebnim propisima: 

(navesti vrstu primanja i poseban propis temeljem kojeg je primanje izuzeto od ovrhe) 
 

II. Primanje i naknada na kojoj je ovrha ograničena sukladno odredbama Ovršnog 
zakona 

1. plaća/naknada plaće; 

2. mirovina 

3. drugi dohodak prema posebnim propisima 

4. ostalo: 

III. Inozemno primanje i naknada izuzeta od ovrhe odnosno na kojoj je ovrha 
ograničena sukladno odredbama Ovršnog zakona (uplata iz inozemstva) 

 

1. plaća/naknada plaće u iznosu: 

 
2. mirovina: 

(upisati iznos i valutu primanja) 
 

 
(upisati iznos i valutu primanja) 

 

3. primanja po osnovi zakonskog uzdržavanja: 

 
4. ostalo: 

 
(upisati vrstu,iznos i valutu primanja) 

(upisati vrstu,iznos i valutu primanja) 

 
Uplate se obavljaju (potrebno zaokružiti jedan podatak): 

 

1. mjesečno 

 
2. godišnje 

članak 41. stavak 5. Zakona o obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu (ne mijenjati) 



 

3. jednokratno 

4. drugo (upisati dinamiku uplate): 

Uz Obavijest se obavezno dostavlja i dokaz (isprave) sukladno odredbi članka 32. Pravilnika 
o načinu i postupku provedbe ovrhe na novčanim sredstvima. 

 
IV. Osnova za plaćanje kojom je naloženo plaćanje primanja i/ili naknade izuzete od 
ovrhe sukladno odredbama Ovršnog zakona iz tč. I. odnosno točke II. ove Obavijesti 
po kojem je ovršenik ovrhovoditelj 

 

Poslovni broj osnove za plaćanje: 

Ime i prezime/naziv ovršenika iz osnove za plaćanje: 

 
OIB/MB/MBG ovršenika iz osnove za plaćanje: 

 

 

(nadnevak i mjesto) (potpis ovršenika) 

POPUNJAVA AGENCIJA: 

 

 
Datum primitka Obavijesti:   

 

 
UPUTA ZA POPUNJAVANJE OBRASCA 

OBAVIJESTI o primanjima i naknadama ovršenika izuzetim od ovrhe odnosno na kojima je 
ovrha ograničena sukladno odredbama Ovršnog zakona 

Općenito: 

 
■  Ovršenik podnosi zasebnu Obavijest za svako primanje ili naknadu izuzeto od ovrhe 
odnosno na kojem je ovrha ograničena. 

 
Podaci o uplatitelju: 

 
■  obavezno se navode potpuni podaci o nazivu uplatitelja i adresi uplatitelja, s obzirom na 
to da Agencija temeljem upisanih podataka obavještava uplatitelja o uskrati odnosno uplati 
primanja ili naknade izuzetih od ovrhe odnosno na kojima je ovrha ograničena na poseban 
račun. 

 
■  pod adresom uplatitelja upisuje se primjerice adresa Ureda državne uprave u županiji ili 
Gradskog ureda Zagreb ako se radi o primanjima i naknadama prema Zakonu o pravima 

Poslovnica Agencije: 



 

hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji; područni uredi ako je 
uplatitelj Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje ili Hrvatski zavod za zapošljavanje, 
područne službe ako je uplatitelj Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje. 

 
Točka I. Obrasca 

 
■  navedena su primanja ili naknade izuzeta od ovrhe sukladno odredbama Ovršnog zakona. 

 
■  primanja i naknade izuzeti temeljem posebnog zakona su primjerice: novčane potpore 
prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji. 

 
■  ako je uplatitelj poslodavac ili uplatitelj mirovine osobi koja je obveznik uplate zakonskog 
uzdržavanja (alimentacije) pored naziva poslodavca ili uplatitelja mirovine potrebno je navesti 
ime i prezime obveznika uplate zakonskog uzdržavanja (alimentacije) i njegov OIB. 

 
Točka II. Obrasca 

 
■  ako je uplatitelj mirovine Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje, pod adresom se 
upisuje adresa njegove područne službe, a kao OIB uplatitelja OIB Državnog proračuna 
Republike Hrvatske: 18683136487. 

 
■  ako je uplatitelj plaće ili naknade korisnik Državnog proračuna za kojeg se isplata plaća i 
naknada plaće obavlja s računa državne riznice, kao OIB uplatitelja upisuje se OIB Državnog 
proračuna Republike Hrvatske: 18683136487. 

 
Točka III. Obrasca 

 
■  ako se radi o primanjima i naknadama izuzetim od ovrhe odnosno na kojima je ovrha 
ograničena sukladno odredbama Ovršnog zakona koja se uplaćuju iz inozemstva, potrebno 
je upisati: vrstu, valutu i iznos tih primanja, naznačiti dinamiku uplate tih primanja te priložiti 
dokaz (isprave) o postojanju tog prima+nja odnosno naknade i ovjereni prijevod tog dokaza 
(isprave) na hrvatski jezik. Isprava koja se dostavlja kao dokaz treba obvezno sadržavati i 
podatak o vrsti, iznosu, valuti te dinamici isplate (mjesečno, godišnje,…). 

 
■  u slučaju promjene iznosa koji se uplaćuje iz inozemstva, obavezno se dostavlja isprava 
koja sadrži podatak o novom iznosu te nova Obavijest. 

 
Točka IV. Obrasca 

■  popunjava se za slučaj da je ovršenik ujedno i ovrhovoditelj temeljem isprave po kojoj se 
provodi ovrha na plaći i drugim stalnim novčanim primanjima radi namirenja tražbine s 
osnove primanja koje je izuzeto od ovrhe/na kojem je ovrha ograničena (npr. ovršenik je 
ovrhovoditelj po rješenju o ovrsi na plaći koje se odnosi na tražbinu uzdržavanja za dijete te 
jepotrebno da poslodavac kod provedbe ovrhe na plaći izvrši prijenos iznosa tražbine u korist 
njegovog posebnog računa). Obavezno se navodi točan poslovni broj isprave temeljem koje 
se ostvaruju primanja izuzeta od ovrhe (isprava temeljem koje se provodi ovrha na plaći/ 
drugim stalnim novčanim primanjima), kao i podaci o ovršeniku iz te isprave te uplatitelju 
plaće/ drugog stalnog novčanog primanja. 
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